
UCHWAŁA NR VII/52/18
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 6 lipca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Pasłęk miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
oraz wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych miejscach 

publicznych. 

Na podstawie art. 12 ust. 3, art. 14 ust. 2b i ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Pasłęku, po zasięgnięciu prawem przewidzianych opinii, uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące zasady usytuowania na terenie Gminy Pasłęk miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych: 

1) Punkty sprzedaży oraz punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być zlokalizowane 
w odległości mniejszej niż 20 metrów od następujących obiektów: 

a) szkół, przedszkoli, żłobków, 

b) świetlic socjoterapeutycznych, 

c) innych placówek oświatowo-wychowawczych lub opiekuńczych, w których odbywają się zajęcia dla dzieci 
i młodzieży do lat 18, 

d) obiektów i miejsc, w których stale i systematycznie zbierają się wierni danej religii (wyznania) dla wzięcia 
udziału w nabożeństwach lub innych zorganizowanych formach sprawowania kultu religijnego, 

e) obiektów sportowych, 

f) kąpielisk, basenów, miejsc przeznaczonych do kąpieli, 

g) placów zabaw dla dzieci i młodzieży, 

h) dworców kolejowych i autobusowych.

2) Ustalenie zachowania odległości, o której mowa w pkt. 1 dokonuje się mierząc najkrótszą drogę prowadzącą 
ciągami komunikacyjnymi od drzwi wejściowych dla klientów do punktu sprzedaży lub punktu sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych, do najbliższego ogólnodostępnego wejścia do obiektów, wymienionych 
w pkt. 1 ppkt. a-h; a w przypadku gdy obiekt wymieniony w pkt. 1 ppkt. a-h jest ogrodzony, ustalenia 
odległości, o której mowa w pkt. 1 dokonuje się mierząc najkrótszą drogę prowadzącą ciągami 
komunikacyjnymi od drzwi wejściowych dla klientów do punktu sprzedaży lub punktu sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych do najbliższej ogólnodostępnej bramy wejściowej/wjazdowej w ogrodzeniu obiektu, 
o którym mowa w pkt. 1 ppkt. a-h. 

3) Podmioty posiadające zezwolenie na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych o zawartości alkoholu do 
18% do spożycia w miejscu sprzedaży mogą prowadzić sprzedaż i podawanie tych napojów poza lokalem, 
w miejscu spełniającym łącznie następujące warunki: 

a) miejsce jest ogrodzone, 

b) najkrótsza odległość od ogrodzenia tego miejsca do ogólnodostępnego wejścia do obiektów, o których mowa 
w pkt. 1 ppkt. a-h mierzona w linii prostej nie może być mniejsza niż 40 metrów, a w przypadku gdy obiekt 
wymieniony w pkt. 1 ppkt. a-h jest ogrodzony, zachowanie wyżej wymienionej odległości ustala się mierząc 
najkrótszą odległość od ogrodzenia miejsca podawania napojów alkoholowych poza lokalem do najbliższej 
ogólnodostępnej bramy wejściowej/wjazdowej do obiektu wymienionego w pkt. 1 ppkt. a-h. 

c) miejsce przylega bezpośrednio do lokalu, 

d) lokal posiada wyjście prowadzące bezpośrednio do tego miejsca, 

e) prowadzący lokal posiada zgodę właściciela terenu na wykorzystanie tego terenu jako miejsca spożywania 
napojów alkoholowych.

Id: EVSIK-BLKAA-LZAUJ-RIYMY-TJSGD. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących miejscach 
publicznych na terenie gminy Pasłęk: 

1) Park Ekologiczny im. Stanisława Pankalli w Pasłęku, 

2) działka nr 27/20 obręb 02 znajdująca się przy ul. Ogrodowej w Pasłęku, stanowiąca parking publiczny, 

3) Plac św. Wojciecha w Pasłęku, 

4) plac rekreacyjny w Aniołowie, 

5) teren przy świetlicy wiejskiej w Krasinie, 

6) hipodrom na terenie Stadniny Koni Rzeczna położony w Rzecznej, 

7) teren pola golfowego Sand Valley, 

w czasie trwania imprez publicznych organizowanych w wyżej wymienionych miejscach, za zgodą organizatora 
imprezy.

2. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych 
wskazanych w załącznikach graficznych stanowiących załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały, stanowiących 
część terenu Parku Ekologicznego im. Stanisława Pankalli w Pasłęku, tj.: 

1) w obrębie wygrodzonego obszaru wokół stoiska gastronomicznego z budynkiem handlowym oznaczonego 
literą „A”, położonego w Pasłęku przy ul. Partyzantów 18A, stanowiącego część działki nr 63, w okresie od 
1 maja do 30 września każdego roku kalendarzowego, w godzinach od 8:00 do 24:00. 

2) w obrębie wyznaczonych miejsc do grillowania wskazanych w załącznikach graficznych jako: 

a) Grillowisko Nr 1, położone na działce nr 63, 

b) Grillowisko Nr 2, położone na działce nr 63, 

c) Grillowisko Nr 3, położone na działce nr 48, 

d) Grillowisko Nr 4, położone na działce nr 48, 

e) Grillowisko Nr 5, położone na działce nr 66, 

f) Grillowisko Nr 6, położone na działce nr 1/37, 

na obszarze stanowiącym koło o promieniu 20 m mierzonym od miejsca posadowienia grilla, w okresie 
całorocznym w godzinach od 8:00 do 24:00.

§ 3. Wprowadza się stały zakaz sprzedaży oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
targowisk. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/21/03 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 marca 2003r. w sprawie zasad 
usytuowania stałych miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz warunków sprzedaży napojów alkoholowych na 
terenie miasta i gminy Pasłęk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

mgr Edward Skalij

Id: EVSIK-BLKAA-LZAUJ-RIYMY-TJSGD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr VII/52/18 
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 6 lipca 2018 roku

Id: EVSIK-BLKAA-LZAUJ-RIYMY-TJSGD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr VII/52/18 
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 6 lipca 2018 roku

Id: EVSIK-BLKAA-LZAUJ-RIYMY-TJSGD. Podpisany Strona 1




